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Protokół z posiedzenia Zarządu Związku 12_09_2012 r. Wieleń (11 Listopada 2012)

PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU
ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH

Wieleń, 12 września 2012 r.

Porządek obrad
1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4.  Sprawa  wnioskowana przez  Gminę Drawsko  o  ujęcie  inwestycji  „Zbiornik-  Piłka”  w „Programie  Małej  Retencji  Wodnej  na  terenie
województwa wielkopolskiego.”
5. Umowa Partnerska z dnia 09.07.2012 r. w Projekcie Kluczowym pn. „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej
Wielka  Pętla  Wielkopolski”  w  ramach  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  na  lata  2007-  2013.Lider  Projektu:
Wielkopolska Organizacja Turystyczna w Poznaniu.    
6.  Uszczegółowiona  oferta  TV  Astra  Studio  w  Poznaniu  w  sprawie  propozycji  wsparcia  przez  Związek  realizacji  cyklu  programów
telewizyjnych pt. „Z biegiem rzek.” Partnerem w Projekcie jest Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie.
7. Informacja techniczna dla wystawców i uczestników konferencji panelowej Międzynarodowych Targów i Konferencji Żeglugi Śródlądowej i
Gospodarki Wodnej WATERWAYS EXPO 2012 WROCŁAW ( Hala Stulecia, 19- 21.09.2012 r. ).
8. Informacja z udziału przedstawicieli Związku w spotkaniach odbywających się w sezonie wodniackim.
9. Wydawnictwo „Wielka Pętla Wielkopolski”- cz. II. Przewodnik nie tylko dla wodniaków.
10. Dyskusja i wolne wnioski.
Zakończenie obrad.

Ad. 1-3) Obrady otworzył Prezes Zarządu Związku- Franciszek Strugała, który przywitał serdecznie wszystkich zebranych oraz tytułem
wprowadzenia oddał głos Burmistrzowi Wielenia- Zbigniewowi Stochajowi, gospodarzowi gminy, w której zorganizowane zostały obrady.
Gospodarz  życzył  uczestnikom  spotkania  owocnych  obrad  i  miłego  pobytu  na  Ziemi  Wieleńskiej.  Przedstawiciele  gmin  nadnoteckich
otrzymali  materiały promocyjne dotyczące Projektu Kluczowego pn. „Budowa kanalizacji  w miejscowości  Wieleń wraz z modernizacją i
rozbudową oczyszczalni ścieków przy ul. Jaryńskiej w Wieleniu” ( WRPO na lata 2007-2013 ), który  realizowany jest przez Gminę Wieleń.
Następnie  stwierdzone  zostało  quorum  władne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał,  Zarząd  Związku  obradował  w  pełnym,
7.osobowym składzie. (Zał. nr 1- lista obecności)   Uczestniczyli także w obradach z głosem doradczym: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Związku- wspomniany powyżej Burmistrz Wielenia- Zbigniew Stochaj, Inspektor ds. informacji i promocji Gminy Nowa Wieś Wielka- Łukasz
Michalik, Inspektor  ds. promocji  i  współpracy zagranicznej Urzędu Miasta Czarnków- Grzegorz Wójcik,  Inspektor  referatu pozyskiwania
środków zewnętrznych UMiG Nakło nad Notecią- Rodryk Szamlewski.
Funkcję protokolanta pełniła z ramienia obsługi administracyjnej biura- Hanna Forbrich.
Odczytany porządek obrad został przyjęty bez zmian, pomimo propozycji Biura Związku, co do ewentualnej zmiany kolejności omówienia
„Informacji technicznej dotyczącej targów wrocławskich” w punkcie ostatnim. W wyniku krótkiej dyskusji utrzymano kolejność omówienia
poszczególnych zagadnień poddanych pod obrady, zgodnie z wcześniej zaproponowanym porządkiem obrad.

Ad. 4) Omówiono najpierw sprawę wnioskowaną przez Gminę Drawsko o ujęcie inwestycji „Zbiornik- Piłka” w „Programie Małej Retencji
Wodnej na terenie województwa wielkopolskiego,” obowiązującym do 2015 r. Wójt Gminy Drawsko- Marek Tchórzka wnikliwie przedstawił
problem, odwołując się do prowadzonej w minionym okresie korespondencji m.in. z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej
w Poznaniu, który sprawę przekazał według właściwości do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, i w której popierając wniosek w
przedmiotowej sprawie pośredniczył Prezes Zarządu Związku. Ostatecznie w wyniku uzyskania dotychczasowych odpowiedzi, Wójt Gminy
Drawsko ponownie poprosił członków Zarządu Związku, aby w miarę możliwości z ramienia Zarządu Związku kontynuowane były starania
we wnioskowanej przez samorząd Gminy Drawsko sprawie, mimo otrzymania odpowiedzi  Marszałka Województwa Wielkopolskiego, że
dopiero możliwe będzie dokonanie jakichkolwiek zmian w ramach aktualizacji ww. programu, po 2015 r. Władze samorządu lokalnego
zostaną  powiadomione  o  przewidzianym  wstępnie  na  rok  2014  terminie  kompletowania  niezbędnych  materiałów  planistycznych,
dotyczących planowanej budowy zbiornika. ( Zał. nr 2- treść pisma nr sprawy: DR-IV.7324.13.2012 z dnia 16.07.2012 r.).

Ad. 5) W kolejnym punkcie obrad przybliżony został udział Związku jako Partnera wspierającego w Projekcie Kluczowym pn. „Kompleksowa
promocja markowego produktu turystyki  wodnej - Wielka Pętla Wielkopolski” (WRPO na lata 2007- 2013). Całkowita wartość projektu
wynosi 7 mln zł. brutto, przy czym łączna ilość partnerów projektu wynosi 28.
Po pozytywnej opinii  Zarządu Związku wyrażonej  jednomyślnie  podczas tegorocznych, czerwcowych obrad w Czarnkowie i  prezentacji
założeń projektu zawarta została w konsekwencji Umowa- Partnerstwa (09.07.2012 r.) z Wielkopolską Organizacją Turystyczną w Poznaniu-
Liderem Projektu, która określa zasady współpracy dla celów realizacji  Projektu.  Związek nie ponosi  nakładów finansowych w ramach
podpisanej umowy i zawartego partnerstwa wspierającego. (Zał. nr 3- umowa). Partnerem wspierającym w Projekcie oprócz Związku Miast i
Gmin Nadnoteckich jest również Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
W pierwszej kolejności dla celów realizacji projektu Liderowi Projektu udostępnione zostało opracowanie powstałe na zlecenie Związku Miast
i  Gmin  Nadnoteckich:  „Program  Rozwoju  Produktu  Turystycznego  oraz  Kreacja  Marki  dla  Gmin  Nadnoteckich,”  z  jednoczesnym
zastrzeżeniem podawania źródła przy cytowaniu większych fragmentów opracowania, pełniącego rolę Strategii rozwoju turystycznego miast
i gmin nadnoteckich.
Zebranych poinformowano, że w dniu 23 sierpnia br. odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Programowej Projektu, na którym ustalono m.in.
zakres  działań  promocyjnych  oraz  kalendarium  imprez  wodniackich  na  przyszły  sezon.  W  ramach  propozycji  związkowej  zgłoszono
dwudniowe „Święto Noteci” współorganizowane w ramach niniejszego projektu z Gminą Miasta Czarnków. Rzeczowa realizacja planowanych
zadań rozpocznie się w roku 2013.
Głównym celem realizacji projektu jest profesjonalna, kompleksowa kampania promocyjna markowego produktu turystyki wodnej o nazwie
„Wielka  Pętla  Wielkopolski”  w  latach  2013-2014.  Podejmowane  będą  usystematyzowane  działania  promocyjne,  na  szeroką  skalę,
niekonwencjonalne. Zakłada się, że może to w istotny sposób wpłynąć na większe zainteresowanie produktem „Wielka Pętla Wielkopolski.”



Jest to projekt kluczowy dla woj. wielkopolskiego, który ma mieć oddziaływanie ponadregionalne w obszarze całej pętli, stąd decyzja o
przystąpieniu Związku do niniejszego projektu.

Ad. 6) Po raz kolejny, na wniosek członków Zarządu Związku, ponownie wrócono do dyskusji nad propozycją złożoną wiosną br. przez TV
Astra Studio w Poznaniu w sprawie możliwości wsparcia realizacji  tematycznego cyklu programów telewizyjnych pn. „Z biegiem rzek.”
Programy będą realizowane w odcinkach o Wielkiej Pętli Wielkopolski, poczynając od części wielkopolskiej. Szacunkowy koszt produkcji
odcinka  w technice  HD wynosi  80  tys.  zł.  Połowa  cyklu  ma dotyczyć  noteckiego  szlaku  wodnego.  W ofercie  TV  Astra,  tym razem,
uszczegółowionej znalazły się potwierdzenia pisemne złożone na ręce reżysera Tadeusza Litowczenko, że oficjalnymi partnerami w Projekcie
są: Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz
Zielonej  Górze.  Jeśli  chodzi  o  Związek  to  jedynie w liście  intencyjnym Zarząd dotychczas wyraził  poparcie dla planowanej  inicjatywy.
Zaproponowano tym razem, aby część wkładu finansowego wniosły zainteresowane gminy członkowskie na terenie, których realizowane
będą poszczególne odcinki.  ( Odc. 1 zrealizowany w roku 2012 : „Z biegiem rzek Notecią z Krzyża do Czarnkowa- Zał. nr 4, płyta z
nagraniem  ).  Burmistrz  Wielenia  zgłosił  swoje  obawy,  co  do  możliwości  partycypowania  przez  gminę  w  kosztach  planowanego  
przedsięwzięcia promocyjnego telewizyjnego przy udziale Związku. Wskazał na potrzebę  ewentualnego zawarcia porozumienia na realizację
zadania, celem zachowania reguły przejrzystości wydatków publicznych samorządu lokalnego.    
W trakcie dalszej dyskusji ustalono, że finansowy udział Związku w przedsięwzięciu może wynieść 5 tys. zł. brutto dofinansowania do 1
odcinka filmu, o ile producent zagwarantuje dalsze odcinki, po wielkopolskim. Reżyser Tadeusz Litowczenko z TV Astra Studio w Poznaniu
przyjął ten zasadniczy warunek do wiadomości i stosowania. Niezwłocznie po uzyskaniu zgody na emisję cyklu na antenie ogólnopolskiej
TVP SA – Studio TV Astra przedstawi Zarządowi Związku stosowną umowę licencyjną na film „Z biegiem rzek.” Ostatecznie inicjatywę
uznano jako istotne działanie promocyjne na rzecz pokazania szlaku noteckiego i zrealizowanych na szlaku inwestycji.

Ad.  7) W kolejnym punkcie obrad znalazły się informacje techniczne dotyczące planowanego udziału Związku w I Międzynarodowych
Targach i  Konferencji  Żeglugi  Śródlądowej i  Gospodarki  Wodnej  WaterWays  Expo 2012 we Wrocławiu (19-21.09.2012  r.).  Zgodnie z
wcześniej  przesłanymi  informacjami  do  gmin  członkowskich  na  stoisku  promocyjnym  ustalono,  że  będą  rozpowszechniane  materiały
promocyjno-  reklamowe  wszystkich  członków  stowarzyszenia.  Ponadto  podczas  konferencji  poświęconej  turystyce  wodnej  zostanie
przedstawiona  prezentacja  multimedialna  przez  Prezesa  Związku-  Franciszka  Strugałę  na  temat:  "Analiza  możliwości  lokalizacji  sieci
przystani i stanic żeglugi śródlądowej nad Notecią." Udział w targach zaplanowano z logistycznym wsparciem dla Biura Związku i pomocą
udzieloną przez Gminę Miasta Czarnków, przy zaangażowaniu pracy Inspektora ds. promocji i współpracy zagranicznej- Grzegorza Wójcika
oraz pracownika referatu techniczno- inwestycyjnego - Grzegorza Panek. Przy okazji minionego spotkania Dyrektor Biura podziękowała
członkom Zarządu za dostarczenie do biura materiałów na targi.

Ad. 8) Dyrektor Biura przedstawiła informację z udziału przedstawicieli  Związku w spotkaniach odbywających się w mijającym sezonie
wodniackim oraz plan jesiennych wydarzeń związanych z ukierunkowanym rozwojem śródlądowych dróg wodnych. Odwołanie było w tym
miejscu do bieżących informacji publikowanych na www.rzekanotec.pl .

Ad. 9) Podczas obrad omówiono tegoroczne wydanie przewodnika „Wielka Pętla Wielkopolski”- cz. II. Przewodnik nie tylko dla wodniaków,
autorstwa dr Mirosława Słowińskiego i kpt. Grzegorza Nadolnego. Część nakładu zakupiono, a mianowicie Związek (50 egz.) oraz gminy
członkowskie (średnio 10-20 egz.).
Pan Marek Tchórzka- delegat Gminy Drawsko, skarbnik Zarządu Związku zgłosił najważniejsze uwagi dotyczące przewodnika, w którym
mimo wcześniejszych zapewnień autora tekstów dr Mirosława Słowińskiego jednak nie uwzględniono sugestii gmin dotyczących aktualizacji
oraz nie wszędzie wykorzystano nowy materiał zdjęciowy. Zdaniem delegatów musiało to obniżyć użyteczność publikacji, choć zapewne
drugie wydanie tego przewodnika i tak ucieszyło turystów- wodniaków, zdaniem większości uczestników minionych obrad.

Ad. 10) W ramach dyskusji pan Sławomir Napierała- delegat Miasta i Gminy Nakło nad Notecią przedstawił na prośbę Prezesa Zarządu
zagadnienie realizacji drugiego etapu budowy przystani wodnej w Nakle nad Notecią.  Jesienią 2011 roku oddano do użytku basen portowy
w Nakle nad Notecią. Obecnie trwają tam prace związane z budową obiektów kubaturowych. Stanowić one będą o użyteczności przystani
nie tylko dla wodniaków, ale także mieszkańców oraz będą bazą dydaktyczną Zespołu Szkół  Żeglugi Śródlądowej im. kmdr.  Bolesława
Romanowskiego. Pozytywnym aspektem zauważanym w Nakle nad Notecią jest fakt, że budowana przystań wodna powoli ale skutecznie
staje się miejscem chętnie odwiedzanym przez mieszkańców i turystów oraz ma szansę stać się nowym epicentrum wydarzeń rekreacyjnych
w mieście.  Zmierzanie w tym kierunku widoczne jest  na przykładzie  nowo wybudowanych przystani  w Drawsku i  Czarnkowie.  Nowe
przystanie w ciągu roku działalności stały się miejscem wielu imprez rekreacyjnych i sportowych. Przykładowo tylko do Mariny Czarnków
zawinęło ponad 150 jednostek pływających i coraz częściej pojawiają się w niej goście zagraniczni. Ostatnio marinę odwiedzili turyści ze
Szwajcarii oraz Nowej Zelandii. Zarejestrowane filmy z ich pobytu w Czarnkowie zostały pokazane podczas minionego spotkania przez pana
Grzegorza Wójcika- inspektora ds. promocji i współpracy zagranicznej Urzędu Miasta Czarnków. Coraz więcej zagranicznych turystów chce
przekonać się, że nad Notecią infrastruktura nabrzeży pozwala już na bezpieczne cumowanie i zapewnia właściwe warunki podróżowania (
www.osir.czarnkow.pl oraz www.teraznotec.pl ). Na wyposażeniu czarnkowskiej przystani wodnej znajduje się od niedawna 12- osobowy
statek, który można wypożyczać na rejsy wycieczkowe po Noteci. To kolejna oferta, która przyciąga na wody Noteci.
Na zakończenie obrad Burmistrz Zbigniew Stochaj zaprosił do Wielenia przedstawicieli samorządów nadnoteckich na dziewiąty maraton w
kolarstwie górskim -  cross  country  "Michałki"  w dniu  15  września  br.  a  przy okazji  gratulacje  delegatów Związku otrzymał  aktualny
Wicemistrz Polski MTB  w kat. wiekowej do 40 lat wśród pracowników samorządowych Łukasz Michalik z Gminy Nowa Wieś Wielka. Otwarte
Mistrzostwa Polski Samorządowców w MTB odbyły się 26 sierpnia 2012 roku w Skarżysku Kamiennej.
Prezes Związku podziękował za aktywny udział w obradach. Na tym protokół zakończono i podpisano.

1. PREZES ZARZĄDU /-/ Franciszek Strugała
2. PROTOKOLANT /-/ Hanna Forbrich


